yüzyılın sonlarına kadar
Osmanlı hâkimiyeti süresince Tire, hem nüfus hem
de barındırdığı kültürel ve ekonomik etkinliklerin
yoğunluğu bakımından Anadolu’da önde gelen
kentler arasında yer alıyordu (Akın 1968: 86-96;
Aslanoğlu 1978: 1-2).8 Tire, nüfus büyüklüğü, tica-
ret hacmi, bunlarla ilişkili kentsel büyüme ile bir-
likte refah da düşünüldüğünde Batı Anadolu’daki
en büyük merkezdi. 937 H. / 1530 M. tarihli, 166
numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Anadolu Defteri
(haz. Özkılınç vd. 1995: 390) 1530’larda kentte 792
dükkân bulunduğunu yazmakta, Faroqhi (1984:
39, Harita 4, 40-41, 304-305, Tablo 4) 1550 - 1600

7 Evliya Çelebi, 17. yüzyılda gezileri sırasında Tire’nin Aydın
Sancağı’nın merkezi olduğuna tanıklık etmiştir.